
UCHWAŁA NR LXXVIII.513.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 27 lipca 2022 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i wymiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach prowadzonych przez gminę 

Kunów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w placówkach prowadzonych przez 
Gminę Kunów, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych do liczby godzin zajęć określonym w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar godzin 
1. Dyrektor przedszkola liczącego:  
 - 2 oddziały 4 
 - 3 oddziały i więcej 2 
2. Dyrektor szkoły podstawowej i zespołu szkół liczącego:  
 - 8 oddziałów 4 
 - 9 oddziałów i więcej 2 
3. Wicedyrektor przedszkola, szkoły podstawowej, zespołu 

szkół liczącego:  
 

 - 12 oddziałów 9 
 - 13 oddziałów i więcej 7 

2. Do nauczyciela pełniącego obowiązki kierownicze w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, wymiar ustalony w ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVII/197/12 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania obniżek oraz ich wymiaru w realizacji obowiązkowego tygodniowego wymiaru 
godzin nauczycielom zajmującym stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach podstawowych oraz 
gimnazjum, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kunów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 855BEEDE-12BB-47A9-B4A1-872D3243D954. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 855BEEDE-12BB-47A9-B4A1-872D3243D954. Podpisany Strona 2

Rada
Umieszczony obraz



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762), 
organ prowadzący szkołę lub placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek dla nauczycieli, którym 
powierzono stanowiska kierownicze w szkole oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku realizacji zajęć. 

Po przeprowadzeniu analizy oraz konsultacji z dyrektorami szkół proponuje się udzielenie obniżek dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkole zgodnie z tabelą wskazaną w uchwale. Organ 
przygotowując uchwałę wziął pod uwagę wielkość szkoły różnicując to oddziałami zgodnie z wytycznymi 
z orzecznictwa (por. wyrok WSA w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 31.03.2021 r., II SA/Go 95/21, wyrok NSA 
z dnia 7.06.2022 r., III OSK 5192/21).  

Zapisy uchwały będą obowiązywały od nowego roku szkolnego, tj. od dnia 1 września 2022 r. 

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z 23.05.1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854) – dalej 
u.z.z. organizacja związkowa, reprezentatywna w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego, ma prawo 
opiniowania założeń i projektów aktów prawnych w zakresie objętym zadaniami związków zawodowych. Jak 
stwierdził m.in. Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 7.06.2022 r., III OSK 5192/21, uchwała podjęta 
na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 ustawy z 26.01.1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.) 
regulująca zasady udzielania i rozmiar obniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół oraz m.in. nauczycieli 
pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole lub zwalniająca ich od obowiązku realizacji zajęć, wymaga – 
będąc aktem prawa miejscowego o charakterze generalnym i abstrakcyjnym – opiniowaniu w trybie i na 
zasadach określonych w art. 19 ust. 1 u.z.z. Zatem uchwała podlegała zaopiniowaniu przez związki zawodowe, 
które w swojej opinii wskazały, że pozytywnie opiniują niniejszą uchwałę. 

 Mając powyższe na uwadze należało podjąć niniejszą uchwałę. 

 

Opracował  

Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 855BEEDE-12BB-47A9-B4A1-872D3243D954. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



